
Обґрунтування 
до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження 

форм заяв про створення облікового запису, припинення і відновлення 
користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 
інструкції щодо їх заповнення». 

 
Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 
трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 
видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії, на території України є 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг» Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
видачу гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії, а також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн 
Енергетичного Співтовариства, Європейського Союзу та Організації 
економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 
№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено 
Порядок видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП  (далі – адміністратор реєстру 
гарантій походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 
припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 
заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій 
походження. Форма заяви про створення облікового запису публікується на 
офіційному веб-сайті НКРЕКП. 

Припинення і відновлення користування обліковим записом 
здійснюється на підставі відповідної заяви, поданої користувачем реєстру 
гарантій походження в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій 
походження. Форми заяв про припинення і відновлення користування 
обліковим записом публікуються на офіційному веб-сайті НКРЕКП. 



2 
 

З метою належного затвердження форм про створення облікового 
запису, припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі 
гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел 
енергії, НКРЕКП був розроблений проєкт постанови НКРЕКП «Про 
затвердження форм заяв про створення облікового запису, припинення і 
відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та інструкції 
щодо їх заповнення», що має ознаки регуляторного акта. 

17 липня 2024 року було схвалено проєкт рішення НКРЕКП, що має 
ознаки регуляторного акта, – постанову НКРЕКП «Про затвердження форм 
заяв про створення облікового запису, припинення і відновлення користування 
обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії, та інструкції щодо їх заповнення». 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів 
рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 
30.06.2017 № 866, 08 серпня 2024 року відбулося відкрите обговорення 
зауважень та пропозицій, наданих до проєкту, що має ознаки регуляторного 
акта, – постанови НКРЕКП «Про затвердження форм заяв про створення 
облікового запису, припинення і відновлення користування обліковим 
записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, та інструкції щодо їх заповнення». За 
результатами проведеного заходу було складено та оприлюднено протокол 
відкритого обговорення вищезазначеного проєкту. 

 
З огляду на зазначене, пропонується:  
 
Прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження форм заяв про 

створення облікового запису, припинення і відновлення користування 
обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії, та інструкції щодо їх 
заповнення». 

 
 

Директор  
Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 
  



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про затвердження форм заяв про 
створення облікового запису, 
припинення і відновлення 
користування обліковим записом у 
реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, та 
інструкції щодо їх заповнення 
 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 
альтернативні джерела енергії», «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», постанови 
Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 
запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити такі, що додаються: 
 
1) Форму заяви про створення облікового запису у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії; 
 
2) Форму заяв про припинення і відновлення користування обліковим 

записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії; 

 



2 

 

 

 

3) Інструкцію щодо заповнення форм заяв про створення облікового 
запису, припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі 
гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел 
енергії. 

 
2. Суб’єктам господарювання, які здійснюють продаж електричної енергії 

гарантованому покупцю за «зеленим» тарифом або надають гарантованому 
покупцю послугу із застосуванням механізму ринкової премії, набути статусу 
користувача реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії (далі – Реєстр), до 01 жовтня 2024 року. 

 
3. Рекомендувати фізичним особам, у тому числі фізичним особам – 

підприємцям, або юридичним особам, які мають намір отримати статус 
користувача реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, звернутися до НКРЕКП із заявою про створення 
облікового запису у Реєстрі. 

 
4. Гарантованому покупцю: 
 
1) набути статусу користувача Реєстру до 01 вересня 2024 року; 
 
2) до 01 жовтня 2024 року зареєструвати у Реєстрі генеруючі установки 

активних споживачів, у тому числі енергетичних кооперативів, у яких він 
придбаває електричну енергію за «зеленим» тарифом; 

 
3) починаючи з 01 вересня 2024 року забезпечити отримання у Реєстрі 

відповідної кількості гарантій походження, що переходять у його власність 
відповідно до законодавства. 

 
5. Постачальникам універсальних послуг: 
 
1) набути статусу користувача Реєстру до 01 вересня 2024 року; 
 
2) забезпечити реєстрацію в Реєстрі агрегованих генеруючих установок; 
 
3) щомісячно здійснювати коригування інформації щодо агрегованої 

генеруючої установки з урахуванням поновлення/припинення купівлі 
електричної енергії за відповідними договорами купівлі-продажу електричної 
енергії за «зеленим» тарифом; 

 
4) забезпечити отримання у Реєстрі відповідної кількості гарантій 

походження, що переходять у їх власність відповідно до законодавства. 
 
 



3 

 

 

 

6. Оператору системи передачі: 
 
1) до 01 вересня 2024 року набути статусу користувача Реєстру; 
 
2) починаючи з 01 вересня 2024 року щомісяця вносити до Реєстру 

сертифіковані дані комерційного обліку з точок комерційного обліку 
генеруючих установок, які зареєстровані в Реєстрі, а також інформацію з точок 
обліку генеруючих установок, які є складовою агрегованих генеруючих 
установок. 

 
7. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних 
послуг 
__ ____________ 2024 року № ____ 

 

 
ІНСТРУКЦІЯ 

 
щодо заповнення форм заяв про створення облікового запису, припинення і 

відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії 

 
1. Загальні положення 

 
1.1. Ця Інструкція поширюється на: 
суб’єктів господарювання, які здійснюють продаж електричної енергії 

гарантованому покупцю за «зеленим» тарифом або надають гарантованому 
покупцю послугу із застосуванням механізму ринкової премії, постачальників 
універсальних послуг, гарантованого покупця, які зобов’язані здійснити 
реєстрацію шляхом створення облікового запису за допомогою функціональних 
можливостей реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії відповідно до законодавства; 

інших фізичних осіб, у тому числі фізичних осіб – підприємців, або 
юридичних осіб, які мають намір отримати статус користувача реєстру гарантій 
походження. 

 
1.2. Ця Інструкція розроблена відповідно до: 
законів України «Про ринок електричної енергії», «Про альтернативні 

джерела енергії», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг»; 

постанови Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 
запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії». 

 
2. Порядок заповнення форми заяви про створення облікового запису у 

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії 

 
2.1. У формі заяви про створення облікового запису у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
надається така інформація: 
 



2 
 

1) у полі «Дата формування» зазначається дата заповнення бланку заяви у 
такій послідовності: день, місяць, рік; 

 
2) у полі «Повне» розділу «Найменування суб’єкта господарювання / 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи» зазначається: 
юридичною особою, що є резидентом України – повне найменування 

суб’єкта господарювання відповідно до відомостей, що містяться в Єдиному 
державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 
формувань;  

юридичною особою, що є резидентом іншої країни – повне найменування 
суб’єкта господарювання відповідно до даних комерційного (бізнес) реєстру 
країни його реєстрації;  

фізичною особою, що є громадянином України – прізвище, власне ім’я, по 
батькові (за наявності) відповідно до даних паспорта;  

фізичною особою, що є громадянином іншої країни – прізвище, власне ім’я 
відповідно до даних паспорта; 
 

3) у полі «Скорочене» розділу «Найменування суб’єкта господарювання / 
прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи» зазначається: 

юридичною особою, що є резидентом України – скорочене найменування 
суб’єкта господарювання (у разі наявності) відповідно до відомостей, що 
містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань; 

юридичною особою, що є резидентом іншої країни – скорочене 
найменування суб’єкта господарювання нерезидента (у разі наявності) відповідно 
до даних комерційного реєстру країни його реєстрації; 

фізичною особою, що є громадянином України – поле не заповнюється;  
фізичною особою, що є громадянином іншої країни – поле не заповнюється; 
 
4) у полі «Країна резидентства (щодо юридичних осіб) /Країна громадянства 

(щодо фізичних осіб)» зазначається:  
юридичною особою, що є резидентом України – Україна;  
юридичною особою, що є резидентом іншої країни – країна, в якій 

зареєстровано  таку юридичну особу;  
фізичною особою, що є громадянином України – Україна;  
фізичною особою, що є громадянином іншої країни – країна, громадянином 

якої є така особа; 
 
5) у полі «Код юридичної особи / реєстраційний номер облікової картки 

платника податків фізичної особи» зазначається: 
юридичною особою, що є резидентом України – ідентифікаційний код (код 

ЄДРПОУ) з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 
підприємців та громадських формувань; 

юридичною особою, що є резидентом іншої країни – поле не заповнюється;  



3 
 

фізичною особою, що є громадянином України – реєстраційний номер 
облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті);  

фізичною особою, що є громадянином іншої країни – поле не заповнюється; 
 
6) у полі «Реєстраційний код чи інший відповідний код у країні реєстрації» 

зазначається: 
юридичною особою, що є резидентом України – поле не заповнюється;  
юридичною особою, що є резидентом іншої країни – реєстраційний код з 

комерційного (бізнес) реєстру чи інший відповідний код (LEI-код компанії), 
наданий у країні реєстрації;  

фізичною особою, що є громадянином України – поле не заповнюється;  
фізичною особою, що є громадянином іншої країни – серія (за наявності) та 

номер паспорта, виданого у країні громадянства; 
 
7) у полі «Основний вид підприємницької діяльності згідно з КВЕД» 

зазначається: 
юридичною особою та фізичною особою – підприємцем, що є резидентом 

України – інформація про основний вид діяльності згідно з КВЕД;  
юридичною особою, що є резидентом іншої країни – інформація про 

основний вид підприємницької діяльності відповідно до комерційного (бізнес) 
реєстру; 

фізичною особою, що є громадянином України або іншої держави та не веде 
підприємницької діяльності – поле не заповнюється; 

 
8) у розділі «Місцезнаходження юридичної особи / Місце проживання або 

інша адреса, за якою здійснюється зв’язок із фізичною особою — 
підприємцем/споживачем (зокрема активним споживачем)» зазначається 

інформація про місцезнаходження юридичної особи / місце проживання або інша 
адреса, за якою здійснюється зв’язок із фізичною особою — 
підприємцем/споживачем (зокрема, активним споживачем), що включає такі дані 
(за наявності): поштовий індекс, країна, область, район в області / назва 
територіальної громади, місто (село, селище), район у місті та адреса: вулиця 
(шосе/проспект/бульвар/алея/площа/майдан/провулок/узвіз/з’їзд/проїзд/лінія/прос
іка/тупик тощо), номер будівлі (будинку/корпусу/блоку/секції тощо), номер 
квартири (кімнати тощо); 
 

9) у полі «Контактний номер телефону» зазначається номер телефону у 
форматі «+хх ххх ххх хх хх» контактної особи з питань користування обліковим 
записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії; 

 



4 
 

10) у полі «Адреса електронної пошти» зазначається адреса електронної 
пошти для зв’язку з питань користування обліковим записом у реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії; 

 
11) у розділі «Відомості про керівника» у полях: «Найменування посади», 

«Прізвище», «Власне ім’я», «По батькові (за наявності)» зазначаються відповідні 
дані юридичною особою, що є резидентом України або іншої держави; 

Якщо заяву подає уповноважений представник, який діє за належним чином 
оформленою і легалізованою довіреністю або наказом (для працівників особи), до 
заяви про створення облікового запису у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, додається копія такої 
довіреності або наказу; 

 
12) у полі «Дата та номер рішення НКРЕКП щодо видачі ліцензії на 

провадження певного виду господарської діяльності на ринку електричної енергії 
(за наявності та у разі наявності декількох ліцензій - вказати всі)» зазначаються 
прийняті НКРЕКП рішення щодо видачі особі, для якої створюється обліковий 
запис, ліцензії на провадження певного виду господарської діяльності на ринку 
електричної енергії (у разі наявності декількох ліцензій зазначається інформація 
про всі чинні ліцензії); 

 
13) у полі «ECRB код Учасника оптового енергетичного ринку (за 

наявності)» зазначається ECRB код Учасника оптового енергетичного ринку, 
наданий НКРЕКП; 

 
14) у полі «ЕІС-код код енергетичної ідентифікації суб’єкта ринку 

електричної енергії (типу Х)» зазначається ЕІС-код енергетичної ідентифікації 
суб’єкта ринку електричної енергії (типу Х – у разі наявності); 

 
15) у полі «Вебсайт компанії» зазначається посилання на офіційний вебсайт 

компанії (у разі наявності). 
 
2.2. Уповноважений представник юридичної особи або фізична особа (у 

тому числі фізична особа – підприємець), що подає заяву, зобов’язаний надавати 
достовірну та актуальну інформацію (відомості) про особу станом на дату 
заповнення заяви про створення облікового запису у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії. 

Фізичні особи надають згоду на обробку та поширення персональних даних. 
Відповідальність за достовірність даних, вказаних у заяві про створення 

облікового запису у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 
з відновлюваних джерел енергії, несе особа, для якої створюється обліковий 
запис. 

 



5 
 

2.3. Заяву про створення облікового запису у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії не можуть 
подавати заявники, пов’язані відносинами контролю у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», з резидентами 
держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про оборону України». 

 
2.4. Інформація, що міститься в заяві про створення облікового запису у 

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії, має відповідати відомостям з державних електронних реєстрів 
України. 

 
3. Порядок заповнення форм заяв про припинення і відновлення 

користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії 

 
3.1. У формі заяви про припинення / відновлення користування обліковим 

записом в реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, надається інформація: 

 
1) у полі «Дата формування» зазначається дата заповнення бланку заяви у 

такій послідовності: день, місяць, рік; 
 
2) позначка навпроти полів «Припинення користування» або «Відновлення 

користування» ставиться відповідно до наміру заявника припинити / відновити 
користування створеним обліковим записом в реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії; 

 
3) у полі «Реєстровий номер облікового запису» зазначається реєстровий 

номер облікового запису, що присвоєний в реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, що підлягає 
припиненню / відновленню; 

 
4) у полі «Повне» розділу «Найменування суб’єкта господарювання / 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи» зазначається 
повне найменування суб’єкта господарювання / прізвище, власне ім’я, по батькові 
(за наявності) фізичної особи відповідно до даних облікового запису в реєстрі 
гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел 
енергії; 

 
5) у полі «Скорочене» розділу «Найменування суб’єкта господарювання / 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи» зазначається 
скорочене найменування суб’єкта господарювання / прізвище, власне ім’я, по 
батькові (за наявності) фізичної особи відповідно до даних облікового запису в 



6 
 

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії; 

 
6) у розділі «Відомості про керівника» у полях: «Найменування посади», 

«Прізвище», «Власне ім’я», «По батькові (за наявності)» зазначаються відповідні 
дані юридичною особою, що є резидентом України або іншої держави. 

Якщо заяву подає уповноважений представник, який діє за належним чином 
оформленою і легалізованою довіреністю або наказом (для працівників особи), до 
заяви про створення облікового запису у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, додається копія такої 
довіреності або наказу. 

 
4. Порядок подання заяв про створення облікового запису, припинення і 

відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії 

 
4.1. Заяви про створення облікового запису, припинення / відновлення 

користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, подаються до НКРЕКП 
виключно в електронній формі (файл Excel згідно з формою, розробленою 
НКРЕКП) на адресу: box@nerc.gov.ua з накладенням кваліфікованого 
електронного підпису керівника (власника) (або іншої уповноваженої особи) 
ліцензіата та / або кваліфікованої електронної печатки ліцензіата з дотриманням 
вимог законів України «Про електронні документи та електронний 
документообіг» та «Про електронні довірчі послуги». 

Датою подання відповідної заяви про створення облікового запису, 
припинення / відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
вважається день надходження такої заяви до НКРЕКП. 

 
4.2. НКРЕКП протягом 10 робочих днів з дня надходження відповідної заяви 

про створення облікового запису, припинення / відновлення користування 
обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 
з відновлюваних джерел енергії, направляє заявнику електронною поштою 
підтвердження факту одержання такої заяви із зазначенням дати її надходження 
(на електронну адресу, з якої було надіслано відповідну заяву про створення 
облікового запису, припинення / відновлення користування обліковим записом у 
реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії). У разі ненадходження до заявника підтвердження про факт 
одержання відповідної заяви про створення облікового запису, припинення / 
відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, вважається, що 
така заява не одержана НКРЕКП. 

 



7 
 

4.3. Не допускається внесення заявником змін до шаблону заяви про 
створення облікового запису, припинення / відновлення користування обліковим 
записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії (за винятком полів, що підлягають заповненню). 

 
5. Порядок формування назви файлів електронних заяв про створення 

облікового запису, припинення і відновлення користування обліковим 
записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії 
 

5.1. Електронний бланк заяви про створення облікового запису, припинення / 
відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, є захищеним 
файлом у форматі «xls» або «xlsx», який розміщено на офіційному вебсайті 
НКРЕКП. Заявником вносяться дані та/або зміни лише в комірках, що відкриті 
для заповнення. Значення у захищених комірках не потребують ручного введення 
даних.   

 
5.2. Формування назви файлу заяви про створення облікового запису, 

припинення / відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
здійснюється таким чином: 

ХХХХХХХХ_DD_ММ_YY 
де «ХХХХХХХХ» – код ЄДРПОУ юридичної особи або LEI-код компанії 

(для нерезидентів України) або «ХХХХХХХХХХ» – реєстраційний номер 
облікової картки платника податків фізичної особи; 

«DD» – календарний день, в якому подається заява; 
«ММ» – місяць, в якому здійснюється подача заяви; 
«YY» – останні дві цифри року, в якому здійснюється подача заяви. 

 
 
 
Директор 
Департаменту енергоринку                                                                   Ілля СІДОРОВ 



Кому: Національній комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг

ЧЧ.ММ.РРРР

Дата формування

Повне

Скорочене  
(у разі наявності)

Країна резидентства (щодо юридичних осіб) 

Країна громадянства (щодо фізичних осіб)

Код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ / 

реєстраційний номер облікової картки 

платника податків фізичної особи

Реєстраційний код чи інший відповідний код у 

країні реєстрації (LEI-код компанії для

нерезидентів України)

Основний вид діяльності згідно з КВЕД 
(за наявності)

Поштовий індекс

Країна

Автономна Республіка Крим/область/місто зі 

спеціальним статусом

Район в області/Територіальна громада

Місто/Селище/Село

Район у місті

Адреса (вулиця/провулок/проспект/бульвар/проїзд/площа тощо, 

номер будівлі,номер квартири чи кімнати тощо)

(крім фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це 

відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті. У такому випадку фізична особа зазначає відомості про таку відмітку у паспорті) — у разі коли користувач реєстру 

є резидентом України

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
__ ____________ 2024 року № ____

ЗАЯВА 
про створення облікового запису в реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії

Найменування суб’єкта 

господарювання / прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи

Місцезнаходження юридичної особи / Місце проживання або інша адреса, за якою здійснюється зв’язок із фізичною особою — 

підприємцем/споживачем (зокрема активним споживачем)

(у разі коли користувач реєстру є нерезидентом України)



Контактний номер телефону

Адреса електронної пошти

Найменування посади

Прізвище

Власне ім’я

По батькові 
(за наявності)

Дата та номер рішення НКРЕКП щодо видачі 

ліцензії на провадження певного виду 

господарської діяльності на ринку електричної 

енергії (за наявності та у разі наявності декількох 

ліцензій - вказати всі)

ECRB код Учасника оптового енергетичного ринку
(за наявності)

ЕІС-код код енергетичної ідентифікації суб’єкта 

ринку електричної енергії (типу Х)
(за наявності)

Вебсайт компанії

(за наявності)

Даю згоду на обробку моїх персональних даних
(для фізичних осіб)

Даю згоду на поширення моїх персональних 

даних
(для фізичних осіб)

Погоджуюся з умовами використання програмного 

забезпечення для ведення реєстру гарантій 

походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії

Підтверджую повноту та достовірність

наданої інформації 

у випадку, якщо обов’язковість ліцензії передбачена Законом України “Про ринок електричної енергії”. 

Відомості про керівника 

Примітка: Заяву не можуть подавати заявники, пов’язані відносинами контролю у значенні, наведеному у статті 1 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції», з резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному 

у статті 1 Закону України «Про оборону України».



Кому: Національній комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг

ЧЧ.ММ.РРРР

Дата формування

Припинення користування 

Відновлення користування

Реєстровий номер облікового запису

Повне

Скорочене  
(у разі наявності)

Найменування посади

Прізвище

Власне ім’я

По батькові 
(за наявності)

ЗАЯВА 
про припинення/відновлення користування обліковим записом в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії

Найменування суб’єкта 
господарювання / прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи

                                                                                                                                             
ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
__ ____________ 2024 року № ____

Відомості про керівника



Кому: Національній комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг

ЧЧ.ММ.РРРР

Дата формування

Припинення користування 

Відновлення користування

Реєстровий номер облікового запису

Повне

Скорочене  
(у разі наявності)

Найменування посади

Прізвище

Власне ім’я

По батькові 
(за наявності)

ЗАЯВА 
про припинення/відновлення користування обліковим записом в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії

Найменування суб’єкта 
господарювання / прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи

                                                                                                                                             
ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
__ ____________ 2024 року № ____

Відомості про керівника


